

損益計算書

(単位：円)

科 目	第 3 9 期 平成31年 4月 1日から 令和 2年 3月31日まで		第 4 0 期 令和 2年 4月 1日から 令和 3年 3月31日まで	
	金 額	百分比	金 額	百分比
売上高	266,796,095	100.0	272,886,825	100.0
授業料等収入	223,338,488	83.7	235,602,120	86.3
教材収入	3,711,520	1.4	5,553,469	2.0
補助活動収入	22,571,461	8.5	20,989,133	7.7
その他事業収入	17,178,793	6.4	10,742,103	3.9
売上値引戻り高	4,167	0.0	-	-
売上原価	13,992,539	5.2	10,749,147	3.9
期首棚卸高	2,658,576	1.0	3,681,931	1.3
教材等仕入高	7,444,482	2.8	4,650,068	1.7
寮関係仕入高	5,327,524	2.0	4,666,102	1.7
その他の仕入高	2,243,888	0.8	1,905,580	0.7
合 計	12,346,946	4.6	10,237,579	3.8
期末棚卸高	3,681,931	1.4	4,154,534	1.5
売上総利益	252,803,556	94.8	262,137,678	96.1
販売費及び一般管理費	231,460,081	86.8	225,721,480	82.7
営業利益（損失）	21,343,475	8.0	36,416,198	13.3
営業外収益	5,906,397	2.2	7,504,488	2.8
受取利息	1,052	0.0	1,413	0.0
補助金等収入	166,152	0.1	1,946,226	0.7
雑収入	5,739,193	2.2	5,556,849	2.0
営業外費用	6,481,216	2.4	7,520,528	2.8
支払利息割引料	2,778,885	1.0	2,372,550	0.9
雑損失	3,702,331	1.4	5,147,978	1.9
経常利益（損失）	20,768,656	7.8	36,400,158	13.3
特別利益				
補助金収入	18,560	0.0	-	-
特別損失	8,830,179	3.3	4,650,356	1.7
その他	2,301,830	0.9	-	-
固定資産除却損	1	0.0	-	-
貸倒損失	6,528,348	2.4	4,650,356	1.7
税引前当期純利益（損失）	11,957,037	4.5	31,749,802	11.6
法人税、住民税及び事業税	182,158	0.1	242,213	0.1
当期純利益（損失）	11,774,879	4.4	31,507,589	11.5